PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica concedido ao Ilustríssimo Senhor José Bonifácio de Freitas Neto, conhecido como Boni, o Título de Cidadão
Itanhaense.
Art. 2º A honraria será entregue em data predefinida, podendo ser em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da
Câmara Municipal.
Art. 11. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de março de 2023.

FABIO BIBÃO

VEREADOR

Dispõe  sobre  a  concessão  de  Título  de
Cidadão  Itanhaense  ao  Senhor  JOSÉ
BONIFÁCIO DE FREITAS NETO, conhecido
como Boni.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360035003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo tem por objetivo a concessão de título de cidadão
honorário ao Senhor José Bonifácio de Freitas Neto, conhecido como Boni, pelos relevantes
serviços prestados ao Município. Homenageado cumpre com todos requisitos para receber
título. Natural de São Sebastião /SP, formado em pedagogia e em Direito, segue carreira
como funcionário público na área da educação, casado com Fabiana Zanardi pai do João
Pedro. Acolhido pelo Município e sua comunidade, a homenagem tem por objetivo
reconhecer publicamente. O valoroso papel desempenhado na sociedade itanhaense.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de março de 2023.

FABIO BIBÃO

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360035003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-03-16T16:32:11-0300